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                    Szczury i myszy w magazynie: usunie je tylko specjalista!
	

	

		

			


			Szczury i myszy w magazynie: usunie je tylko specjalista!

			
				17 sierpnia 2016, 
				Beata Kozłowska
				        
            4.2      
      (34)  


	        


			

				
				
			


			Także i gryzonie, takie jak myszy czy szczury mają ochotę uszczknąć nieco z rolniczych plonów. Jednak nie należy robić niczego na własną rękę. W przypadku takich szkodników w magazynie pomóc może jedynie specjalista.

– Na sprawdzanie, czy w naszym magazynie nie ma szkodników jest już trochę za późno, bo powinno się to robić wtedy, gdy magazyn jest pusty – powiedział nam Tomasz Olejnicki, specjalista do spraw ochrony roślin Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. – Tylko wtedy można zrobić to dokładnie i naprawdę dobrze. Ale nie wolno tego robić na własną rękę.

    
    



Od jednej pary wołków po sześciu pokoleniach może powstać aż 8.168.200 potomstwa, z których każde zjada dziennie ok. 0,5 mg ziarna.


Dlaczego? Bo m.in. myszy mogą przenosić różnego rodzaju choroby i pasożyty.

– Dodatkowo myszy i szczury nie tylko zjadają ziarno, ale także zanieczyszczają je odchodami i sierścią – mówi Tomasz Olejnicki. – Żeby się ich pozbyć używa się bardzo silnych środków chemicznych i trucizn i dlatego nie można tego robić samemu.

Tu metoda może być tylko jedna – jeśli mamy szczury lub myszy w magazynie musimy poszukać firmy, która zajmuje się deratyzacją i ma uprawnienia potwierdzone przez Inspekcję Ochrony Roślin.

– Jeśli to są inne szkodniki magazynowe, takie jak wołki czy mkliki, a zboże już jest na magazynie można poszukać firmy, która zajmuje się gazowaniem ziarna – dodaje ekspert. – Ale uwaga! Także i tu konieczna jest ostrożność, samo gazowanie odbywa się w maskach, a z pobliskich budynków wyprowadzane są zwierzęta, żeby nie wdychały szkodliwych oparów. 

Jeśli mamy gryzonie w magazynie musimy poszukać firmy, która zajmuje się deratyzacją i ma uprawnienia potwierdzone przez Inspekcję Ochrony Roślin.


To, jakie szkodniki mamy w magazynie często nie zależy od nas samych.

– Bardzo często kupujemy ziarno i w worku znajduje się szkodnik, który natychmiast u nas się zadomowi – dodaje pan Tomasz.

A jak duże mogą być straty? Większość szkodników rozwija w roku kilka pokoleń.

Jak wyliczono od jednej pary wołków po sześciu pokoleniach może powstać aż 8.168.200 potomstwa, z których każde zjada dziennie ok. 0,5 mg ziarna. Chrząszcze wołka zbożowego żyją przeciętnie 150 dni, a więc w ciągu swego życia osobniki potomne jednej pary wołków zbożowych mogą zjeść ponad 6 t ziarna zbóż!

                        Czy artykuł był przydatny?      
                      Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować      
              	                      
	                      
	                      
	                      
	                      

    
    
          Submit Rating              Ocena 4.2 / 5. Liczba głosów 34    
          Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!    
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        Powiązany temat:
             Szczury - jak walczyć?
        
            
                Ola6 Październik 30, 2019

                
	Cześć, jestem nowa na forum! :)



	Mam duży problem z wszelkiego rodzaju szkodnikami: myszami, nornicami, a także szczurami. Koty są zbyt leniwe, żeby polować (albo nie dają rad...
                zobacz więcej »
            
            
                adamson330 Październik 26, 2018

                
	Ja polecam wykładać paczki prezerwatyw do skutku. Przestaną się rozmnażać 😉 A na poważnie to tez mam ten problem. Psy często łapią, ale to już cała kolonia pod pryzma drewna i sz...
                zobacz więcej »
            
            
                Bambi14 Październik 20, 2018

                
	a ktos robil lapke na prad? na podstawe 0 a na odizolowany od podstawy  gwozdz faza i na gwozdzia nabijamy przynete i sobie moze caly rok w pradzie byc i jak sie napatoczy to wyt...
                zobacz więcej »
            
    Zobacz pozostałe wpisy


    
        Przejdź do forum
    


        

		
		

		
		    
	        


				


		
		
			Artykuły powiązane


								 
						
														Zwiększenie rentowności uprawy kukurydzy w obliczu zmian klimatycznych i prawnych funkcjonowania gospodarstw						
					

   
									 
						
														5549 zł to przeciętne dochody z hektara w Polsce						
					

   
									 
						
														W Europie obawa o nowe zbiory 2024						
					

   
				
			

		

			
				
					Inne artykuły autora


									 
						
														Wszystkich Świętych: o co modlimy się nad grobami?						
					

   
									 
						
														Pszenica ozima Euclide: wczesna, plenna ostka						
					

   
									 
						
														Monokultura a nawozy naturalne						
					

   
				
				

				

		
		
			Najnowsze wiadomości


								 
						
														Copa Cogeca wzywa na protest rolników 12 marca!						
					

   
									 
						
														Aktualne ceny zboża paszowego. Dramatyczna 1 dekada marca						
					

   
									 
						
														KRUS podał wysokość składki w II kwartale 2024						
					

   
				
			

		
		
			



	
		Dodaj komentarz Anuluj pisanie odpowiedzi
Twój adres e-mail nie zostanie opublikowany. Wymagane pola są oznaczone *
Komentarz * 
Nazwa * 

E-mail * 

Witryna internetowa 

 Zapisz moje dane, adres e-mail i witrynę w przeglądarce aby wypełnić dane podczas pisania kolejnych komentarzy.
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                        	Massey Ferguson MF 6S. Nowoczesne rozwiązania
	Oświetlenie LED do ciągników rolniczych
	Przyczepa rolnicza w układzie tandem: wady i zalety
	Top 10 ciągników rolniczych w październiku  
	Top 10 przyczep rolniczych w październiku 2023
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                        	Czy ceny nawozów wzrosną wiosną 2024?
	Kolejny po zbożu techniczny towar z Ukrainy zagrozi polskim rolnikom?
	Nowa cena tony pszenicy w skupie 19.01.
	Opłacalna uprawa w 2024 r. różnych roślin. Analiza kosztów
	Wcześniejsze nawożenie 2024. Apel o zmianę przepisów
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